
ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

Управление Федеральной службы 
 по надзору в сфере защиты прав потребителей 
 и благополучия человека  по Республике Алтай 

  

(Управление Роспотребнадзора по Республике Алтай)

  

  

П Р И К А З

  

  

12.03.2015                                                                                                                               №
32

  

  

г.Горно-Алтайск

  

  

  

О подготовке и проведении мероприятий

 1 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

  

в рамках празднования 70-й годовщины Победы в

  

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

  

  

  

В целях реализации плана основных организационных мероприятий Управления
Роспотребнадзора по Республике Алтай и ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Республике Алтай» на 2015 год, во исполнение Указа Президента Российской
Федерации от 25 апреля 2013 г. № 417 «О подготовке и проведении празднования 70-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», приказа
Роспотребнадзора от 16.02.2015 № 105 приказываю:

  

    
    1. Утвердить план организационных и санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий службы Роспотребнадзора в Республике Алтай в
период подготовки и проведения празднования 70-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 1).   
    2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению празднования 70-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 2).
 
    3. Начальникам отделов центрального офиса Управления Роспотребнадзора по
Республике Алтай (далее – Управление) (Л.С. Борисова; Г.Г. Гришина;                    И.В.
Зарубин), начальникам территориальных отделов Управления, главному врачу ФБУЗ
«Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Алтай» (далее – ФБУЗ)           (Г.С.
Архипов); руководителям филиалов ФБУЗ:   

  

3.1.           Обеспечить взаимодействие с органами местного самоуправления по

 2 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

определению перечня мест массового пребывания людей в период празднования 70-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

  

3.2.           Обеспечить проведение контрольно-надзорных мероприятий за перевозкой
участников Великой Отечественной войны к местам организованного празднования 70-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и обратно, включая
санитарно-техническую подготовку в рейс автотранспорта, обеспечение
доброкачественной питьевой водой, санитарное состояние автовокзалов (автостанций).

  

3.3.           Обеспечить проведение контрольно-надзорных мероприятий за условиями
проживания, питания, водоснабжения организованных групп участников Великой
Отечественной войны, прибывающих на празднование 70-й годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

  

3.4.           Обеспечить проведение контрольно-надзорных мероприятий за
организациями общественного питания и торговли, привлекаемыми к обслуживанию
участников Великой Отечественной войны, в том числе в местах проведения
организованного празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов.

  

3.5.           Обеспечить проведение контрольно-надзорных мероприятий за
оборудованием мест проведения организованного празднования (развлекательные
мероприятия, шествия, массовые гуляния) 70-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов дополнительными контейнерами, урнами и
передвижными туалетами.

  

3.6.           Обеспечить проведение консультаций и оказание практической помощи
ветеранам Великой Отечественной войны и труженикам тыла по вопросам защиты прав
потребителей с выездом по месту их жительства.

  

3.7.           Представлять доклады об исполнении мероприятий в срок до 10, 17, 24
апреля 2015 г.; в период
с 30 апреля по 11 мая
представлять ежедневные доклады о проведенных мероприятиях по подготовке и

 3 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов; 
в срок до 13 мая 2015 г. 
представить итоговый доклад о проведенных мероприятиях.

  

4. Главному врачу ФБУЗ (Г.С. Архипов), руководителям филиалов ФБУЗ:

  

  

4.1.           Принять дополнительные меры по организации охранных мероприятий,
физической и биологической защиты, биологической безопасности в лабораториях;

  

4.2.           Обеспечить готовность нештатных формирований к проведению мероприятий
в условиях чрезвычайных ситуаций.

  

5. Заместителю руководителя Управления (М.С. Романов), начальникам
территориальных отделов Управления; главному врачу ФБУЗ (Г.С. Архипов),
руководителям филиалов ФБУЗ обеспечить контроль реализации в учреждениях
службы приказа Роспотребнадзора от 19.12.2014 № 1273 «О мерах по реализации
постановления Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1309»

  

6. Начальнику отдела организации и обеспечения деятельности Управления (Ю.Н.
Иваницкая) обеспечить обобщение представленной из подразделений службы
Роспотребнадзора по Республике Алтай и направления в Федеральную службу
докладов об исполнении планов мероприятий в срок до 16 марта; 13, 20 и 27 апреля
2015 г.; ежедневно в период с 30 апреля по 11 мая; в срок до 15 мая 2015 г.
представить итоговый доклад о проведенных мероприятиях по подготовке и
проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов.

  

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Управления (М.С. Романов); заместителя главного врача ФБУЗ         (В.Ф.
Кучукова)

 4 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

  

  

  

  

Руководитель                                                                                                         Л.В. Щучинов

  

  

  

Приложение 1

  

  

УТВЕРЖДЕН

  

приказом Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай

  

  

от 12.03.2015 № 32

 5 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

  

  

План организационных и санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий 

  

службы Роспотребнадзора в Республике Алтай в период подготовки и проведения
празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945
годов

  

        

№ п/п

  

Наименование   мероприятия

  

Срок исполнения

  

Ответственные исполнители

  
    1. Организационные мероприятия

  
    

1.1.

  

Формирование и утонение списка участников   Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, тружеников тыла работавших в санитарной   службе Республики Алтай и направление им персональных поздравлений от имени   руководителя Управления и главного врача ФБУЗ

 6 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

  

До 30.04.2015

  

Мамрашев В.А.

Шишкина М.А.

  
    

1.2.

  

Внесение предложений о   награждении юбилейными медалями участников Великой Отечественной войны   1941-1945 годов, тружеников тыла работавших в санитарной службе Республики   Алтай

  

До 27.03.2015

  

Архипов Г.С.

Маскачакова Л.М.

  
    

1.3.

  

Оказание материальной и   практической помощи участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,   труженикам тыла работавших в санитарной службе Республики Алтай

  

До 30.04.2015

 7 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

  

Архипов Г.С.

Маскачакова Л.М.

  
    

1.4.

  

Организация торжественной встречи ветеранов ВОВ с   сотрудниками службы Роспотребнадзора в Республике Алтай

  

Апрель   - май

  

Архипов Г.С.

Маскачакова Л.М.

  
    

1.5.

  

Подготовка приказа об   организации круглосуточных оперативных дежурств в период подготовки и   празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945   годов

  

До 20.04.2015

  

Иваницкая Ю.Н.

 8 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

  
    

1.6.

  

Контроль за реализацией приказа   Роспотребнадзора от 19.12.2014 № 1273 «О мерах по реализации постановления   Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1309»

  

Апрель 2015

  

Щучинов Л.В.

Архипов Г.С.

  
    

1.7.

  

Принятие дополнительных мер по   организации охранных мероприятий, физической и биологической защиты,   биологической безопасности в лабораториях

  

Март - апрель 2015

  

Щучинов Л.В.

Архипов Г.С.

  
    

1.8.

 9 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

  

Подготовка писем-рекомендаций в   адрес Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай,   глав администраций по осуществлению санитарно-противоэпидемических   (профилактических) мероприятий в период подготовки и празднования 70-й   годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

  

Апрель 2015

  

Борисова Л.С.

Зарубин И.В.

  
    

1.9.

  

Подготовка писем органам   местного самоуправления об уточнении перечня мест массового пребывания людей   в период празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне   1941-1945 годов

  

До 27.03.2015

  

Иваницкая Ю.Н.

  
    

1.10.

  

Анализ обращений участников и   ветеранов Великой Отечественной войны в целях оперативного принятия мер по   вопросам, касающимся компетенции Роспотребнадзора, в том числе в общественную   приемную Управления, и на телефоны «горячей линии», а также принятых по   обращениям соответствующих мер

  

еженедельно

 10 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

  

Бугреева М.С.

Гришина Г.Г.

  
    

1.11.

  

Проведение консультаций и   оказание практической помощи ветеранам Великой Отечественной войны и   труженикам тыла по вопросам защиты прав потребителей с выездом по месту их   жительства

  

постоянно

  

Борисова Л.С.

Гришина Г.Г.

Зарубин И.В.

Архипов Г.С.

Карпенко Е.А.

Начальники ТО

 11 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

Руководители филиалов ФБУЗ

  
    

1.12.

  

Размещение на официальном сайте   Управления в информационно-коммуникационной сети Интернет баннера с   официальной эмблемой празднования 70-й годовщины Победы в Великой   Отечественной войне 1941-1945 годов

  

Апрель – май 2015 года

  

Бугреева М.С.

  
    

1.13.

  

Размещение на официальном сайте   Управления в информационно-коммуникационной сети Интернет информационных   материалов, пресс-релизов, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой   Отечественной войне 1941-1945 годов

  

Март - май 2015

  

Бугреева М.С.

  
    

1.14.

  

Направление в Федеральную службу   докладов о проведенных мероприятиях по подготовке и проведению празднования   70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

  

 12 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

16.03.2015

13.04.2015

20.04.2015

27.04.2015

Ежедневно с 30.04.2015 по   11.05.2015

15.05.2015 – итоговый доклад

  

Иваницкая Ю.Н.

  
    2. Санитарно-противоэпидемические мероприятия

  
    

2.1.

  

Составление перечня мест   массового пребывания людей в период празднования, анализ и оценка их   защищенности в условиях возможного применения патогенных биологических   агентов

 

  

30 апреля 2015 г.

 13 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

  

Романов М.С.

Начальники ТО

  
    

2.2.

  

Проведение контрольных   мероприятий за соблюдением противоэпидемического режима в лечебно-профилактических   организациях во взаимодействии с Министерством здравоохранения Республики   Алтай

  

С 01.05.2015 по 10.05.2015

  

Зарубин И.В.

Сайданова А.А.

начальники ТО

Руководители филиалов ФБУЗ

  
    

2.3.

  

Контроль готовности   лечебно-профилактических организаций к приему инфекционных больных во   взаимодействии с Министерством здравоохранения Республики Алтай

 14 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

  

До 24.04.2015

  

Зарубин И.В.

Сайданова А.А.

начальники ТО

Руководители филиалов ФБУЗ

  
    3. Меры в случае угрозы возникновения   чрезвычайных ситуаций с санитарно-противоэпидемическими последствиями

  
    

3.1.

  

Обеспечение готовности нештатных   формирований к проведению мероприятий в условиях чрезвычайных ситуаций

  

Апрель 2015 г.

  

Архипов Г.С.

Тенгереков А.В.

  
    4. Меры в случае возникновения чрезвычайных   ситуаций

 15 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

  
    

4.1.

  

Информирование о случае   возникновения чрезвычайных ситуаций

  

Незамедлительно в случае   возникновения

  

Щучинов Л.В.

Архипов Г.С.

Начальники ТО

Руководители филиалов ФБУЗ

  
    

4.2.

  

Принятие мер по ликвидации   чрезвычайных ситуаций в соответствии с действующим законодательством

  

Незамедлительно в случае   возникновения

  

Щучинов Л.В.

 16 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

Архипов Г.С.

Начальники ТО

Руководители филиалов ФБУЗ

  
    5. Санитарно-гигиенические мероприятия

  
    

5.1.

  

Организация контрольно-надзорных   мероприятий за перевозкой участников Великой Отечественной войны к местам   организованного празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной   войне 1941-1945 годов и обратно, включая санитарно-техническую подготовку в   рейс автотранспорта, обеспечение доброкачественной питьевой водой, санитарное   состояние автовокзалов (автостанций)

  

Апрель-май 2015

  

Борисова Л.С.

Архипов Г.С.

Начальники ТО

Руководители филиалов ФБУЗ

  
    

5.2.

 17 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

  

Организация контрольно-надзорных   мероприятий за условиями проживания, питания, водоснабжения организованных   групп участников Великой Отечественной войны, прибывающих на празднование   70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

  

Апрель-май 2015

  

Борисова Л.С.

Архипов Г.С.

Начальники ТО

Руководители филиалов ФБУЗ

  
    

5.3.

  

Организация контрольно-надзорных   мероприятий за организациями общественного питания и торговли, привлекаемыми   к обслуживанию участников Великой Отечественной войны, в том числе в местах   проведения организованного празднования 70-й годовщины Победы в Великой   Отечественной войне 1941-1945 годов

  

Апрель-май 2015

  

Борисова Л.С.

Архипов Г.С.

 18 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

Начальники ТО

Руководители филиалов ФБУЗ

  
    

5.4.

  

Организация контрольно-надзорных   мероприятий за оборудованием мест проведения организованного празднования   (развлекательные мероприятия, шествия, массовые гуляния) 70-й годовщины   Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов дополнительными   контейнерами, урнами и передвижными туалетами

  

Апрель-май 2015

  

Борисова Л.С.

Архипов Г.С.

Начальники ТО

Руководители филиалов ФБУЗ

  
              
      

  

  

 19 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

Приложение 2

  

  

УТВЕРЖДЕН

  

Приказом Управления Роспотребнадзора

  

по Республике Алтай

  

  

от 12.03.2015 № 32

  

  

  

Состав рабочей группы 

  

по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов

  

 20 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

        

№   п/п

  

Фамилия,   имя, отчество

  

Должность

  
    
    1. 

  

Щучинов Леонид Васильевич

  

Руководитель Управления Роспотребнадзора   по Республике Алтай

  
    
    1. 

  

Романов Михаил Степанович

  

Заместитель руководителя Управления   Роспотребнадзора по Республике Алтай

  
    
    1. 

  

Борисова Людмила Сергеевна

  

 21 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

Начальник отдела санитарного надзора Управления   Роспотребнадзора по Республике Алтай

  
    
    1. 

  

Гришина Галина Григорьевна

  

Начальник отдела защиты прав потребителей   Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай

  
    
    1. 

  

Зарубин Игорь Васильевич

  

Начальник отдела эпидемиологического   надзора Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай

  
    
    1. 

  

Иваницкая Юлия Николаевна

  

Начальник отдела организации и   обеспечения деятельности Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай

  
    
    1. 

  

Бугреева Марина Сергеевна

 22 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

  

Зам. начальника отдела организации и   обеспечения деятельности Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай

  
    
    1. 

  

Большакова Ирина Владимировна

  

Начальник отдела бухгалтерского учета и   отчетности Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай

  
    
    1. 

  

Мамрашев Виктор Анатольевич

  

Помощник руководителя Управления Роспотребнадзора   по Республике Алтай

  
    
    1. 

  

Старосвет Лариса Владимировна

  

Главный специалист-эксперт Управления   Роспотребнадзора по Республике Алтай, председатель Профсоюзного комитета

  
    
    1. 

  

 23 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

Белкина Елена Николаевна

  

Ведущий специалист-эксперт Управления Роспотребнадзора   по Республике Алтай

  
    
    1. 

  

Архипов Геннадий Степанович

  

Главный врач ФБУЗ «Центр гигиены и   эпидемиологии в РА»

  
    
    1. 

  

Кучукова Вера Федоровна

  

Заместитель главного врача ФБУЗ «Центр   гигиены и эпидемиологии в РА»

  
    
    1. 

  

Кабакова Нонна Васильевна

  

Заведующая отделом организации и   обеспечения деятельности ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РА»

  
    
    1. 

 24 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

  

Маскачакова Любовь Михайловна

  

Председатель Профсоюзного комитета ФБУЗ   «Центр гигиены и эпидемиологии в РА»

  
    
    1. 

  

Карюшина Ольга Александровна

  

Главный бухгалтер ФБУЗ «Центр гигиены и   эпидемиологии в РА»

  
    
    1. 

  

Селезнев Александр Иванович

  

Заведующий АХЧ ФБУЗ «Центр гигиены и   эпидемиологии в РА»

  
    
    1. 

  

Шишкина Марина Анатольевна

  

Специалист по кадрам ФБУЗ «Центр гигиены   и эпидемиологии в РА»

  
      

 25 / 26



ПРИКАЗ № 32  от 12.03.2015 О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
12.03.2015

  

  

 26 / 26


